― 人が元気 まちも元気 自慢したくなるふるさと 龍ケ崎 ―

情報提供日：令和3年9月17日

龍ケ崎市立図書館北竜台分館オープン＆愛称発表（9/25）

龍ケ崎市では、開館を延期していた龍ケ崎市立図書館北竜台分館のオープンを令和3

年9月25日（土）に決定しましたのでお知らせします。

また、オープン当日は、午前11時からオープニングセレモニーを開催し、募集していた同

分館の愛称を発表します。分館愛称は、応募のあった270点から決まったもので、採用され

た方にはセレモニーの中で命名証と記念品を贈呈します。

なお、施設利用に関しては当面の間、新型コロナウイルス感染症対策のため、利用者を市

民に限定し、入館時間や利用人数などを制限して運営します。

セレモニーの取材に関する事前申込は不要ですので、当日、現地に直接お越しください。

＜オープニングセレモニー概要＞

 ■日 時 令和３年９月２５日（土）午前１１時から11時30分までを予定

 ■場 所 サプラスクエア サプラ2階（所在地：龍ケ崎市小柴5-1-2）

※別紙フロアマップ参照

 ■次 第 テープカット／分館愛称発表および命名証・記念品贈呈

 ■出席者 【筑波都市整備株式会社】

代表取締役社長 石原 孝 様

【イラストレーター（キッズコーナー壁画を制作）】

豊島 宙 様

【シダックス大新東ヒューマンサービス株式会社（市立図書館指定管理者）】

東関東支店長 松本 芳岳 様

【龍ケ崎市議会】

議長 滝澤 健一  様

【龍ケ崎市／教育委員会】

市長 中山 一生／教育長 平塚 和宏

 ■その他 ・先着100名に図書館キャラクターグッズと同分館で利用できるコーヒー無料券を

プレゼントします。

・別添資料：龍ケ崎市立図書館北竜台分館パンフレット

 担当課

●龍ケ崎市 教育委員会 文化・生涯学習課 文化学習推進グループ

担当者：武田・由利（たけだ・ゆり）

連絡先：0297-60-1563（直通）

●龍ケ崎市立図書館北竜台分館

 担当者：尾崎・泉（おざき・いずみ）

 連絡先：0297-86-8585

― 人が元気 まちも元気 自慢したくなるふるさと 龍ケ崎 ―

■サプラスクエア（2階）フロアマップ

龍ケ崎市立図書館

北竜台分館